Анализ результатов ЕГЭ 2015 по математике в МБОУ «Мамонтовская СОШ»

Средний балл и распределение оценок ЕГЭ 
(математика, базовый уровень)
Средний балл по краю 4,04 по району 3,89
	
	МОУО
	Число выпускников
	Сдавали
предмет
	Средний балл
	Минимальный балл
	Максимальный балл
	Не набрали
минимум
	Набрали 
больше
среднего 
балла
	Допущено
к пересдаче

	
	МСОШ
	52
	5
	9,6
	4
	3
	5
	0
	0,00
	1
	1,9
	0
	0


Средний балл и распределение оценок ЕГЭ 
(математика, профильный уровень)
средний балл по краю 41.91, по району 43,25
	
	МОУО
	Число
выпускников
	Сдавали
предмет
	Средний
балл
	Минимальный
балл
	Максимальный балл
	Не набрали
минимум
	Набрали 
больше
среднего 
балла
	Допущено
к пересдаче

	
	МСОШ
	52
	47
	90,4
	 46,83
	27
	76
	0
	0,00
	27
	52
	0
	0


1.Участниками экзамена по математике профильного уровня

продемонстрирован не достаточно высокий уровень умений:

- решение иррациональных уравнений (проверяемое заданием 6);
- выполнять действия с геометрическими фигурами, координатами и векторами (проверяемое заданием 7);

2.Наиболее трудными для участников ЕГЭ по математике профильного уровня оказались задания 12, 13

Выводы

3.Учащиеся продемонстрировали  достаточный  уровень сформированности умений использовать приобретённые знания и умения в практической деятельности и повседневной жизни, умения выполнять действия с функциями.

Стабильная доля выпускников выполняет задания 15, 16, 18.

Но отмечается доминирование выполнение заданий по алгебре над геометрией.

Для  повышения качества результатов ЕГЭ провести комплекс мер, в первую очередь организационно-методического и методического характера, по выявлению потенциальных погрешностей в решении математических задач будущими участниками экзамена 2015 г. и осуществлению соответствующих корректирующих мероприятий.

С учащимися, имеющими слабую математическую подготовку, стоит сконцентрироваться на формировании их базовых математических 
компетенций (умении читать и верно понимать условие задачи, решать практико-ориентированные задачи, выполнять арифметические действия, тождественные преобразования и т.д.), определить наиболее успешно решаемые данными учащимися типы задач и доводить, в первую очередь, их решение «до совершенства».
Провести пробное тестирование в декабре 2015г и апреле 2016г.

